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PEk REGIISTRIMIK SI PERSON JUBIDIK

Sot ac daten 04,1005 une giyqtare ne Gjykaten € freghit Tirane

1 3 7 A» LY./
o BuS1 ghoyroove kerkescn e kerkuesit Tonin el e
ring,l oill kerkon regjistriein sl person juridik te shogerise 20 porgles
si te kufizuar**ARINA® 31 scrson juridik.

KONSTATOV AL

Kerkuesi kerkon regjletriain gi person juridik te shocerise me PeTr-
gleplesl W raf ivuart AN THAS L PeKe y0e administrator te vetem Tonin ‘ari
a¢ seld ne gqyietin e Koplikut e Erethit te jalepige 8¢ Umdhe yme KoheB-
giatje mei 1D viei,me kapital theselor 100,000 leke dhe me objekt te
veprintarise 313

-Tregtin me shuaice dhe e palcice g1aporiee kaport,te artiiajve e
ndryshen si induntrial,elektréshie pinkyushgisore Jbujoesore Julc ktoral,
msterial ndertimi,lende drusore shidroaanitare Joime mediciconesle o transport
te mallravegmckineri dhe pjese ye whind orsurente dhe iubrifikante si 4t
lende €jegcse per popullaten.

verkeon e koerkuecit eshte o dre jte dhe dubev te prenchet

ne Baze te lisdit ar.T7630,du . © 19,11.1 ¢ %TFer shoqerite treztuye®
si ¢he liziw ar,7667 .46t 2840 ¢ jistrin trectare®,

o o™ A
vVERDO S A

tegdistrinin si peroon Juridik te shogerise me pergiegjeol te bl d-
pusr PUAIINARCHPelieme sdainistrator te vetem Ponln Marios,se sell ne
aytetin ¢ Koplikat e Rrethit felesi ¢ "adhe ne kohepgiatje mbd 10 viet
me kapital thomelor 100,000 leke ¢he me ok jekt te vepristurise ois

«Iregtin me shumice dhe me pﬂ:.kj.oe.impcr*;-ekaport,tm gtinm te artily
ve t¢ ndryehem sl industri l,ele“.‘:t.z*mm-?epi&k,usm&iwm Juu jgeaore gble Kic
ralyme torial pdertimij,lende Grusosw Jhidrosanitare yoime mcdlicionnletrat
gport te ag 1rave oiibleineri dhe pjese xenbizd karburente dhe Inbrifilkant
gi dhe lende djogece per popullaten we shur jce €he me pukilce.

runder ketij veniini lejohed ankin,

WG JYQTARE
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VENDIM

PER REGJISTRIMIN 3T PERSON JURIDIK

Sot me datem L. 04,1995,une giyqtare ne Giykaten e Rrethit Tirane
W LT éi;Z/f;p&si shgyriova kerkesen e kerkuesit Tonin Zef Ma-
ring,i Aili kerkou rcgjistrimin si person juridik te shozerise me poreies
81 te Kuficuar*AnINA" si pcrson juridik,

KONSTATOV A:

Kerkuesi kerkon regjistrinin si person juridik te shogerise wme per-—
glegjesi te kufizuar"MiRINA"SI.P.K.,2e adminiatrator te vetem Tonin larir
me sell ne gytetin e Kopliikut te Rrethit te lalesise sc Madhe yue kohegz-—
gjatje mbi 10 vjet,se kapital thewclor 100,000 leke dhc nme objckt te
veprimtarise sij;

~Tregtim mc shuaice dhe =e pakice,izport-ckaport,te artikujve te
ndiryshea si industrial,elcektréshtepisk,ushqinmore ,bujoesore ,blektoral,
material ndertimi,lende drusorej,hidrosaniiare,bime ncdicionale,transport
te mallrave,m:kineri dhe pjese kembimi,karburante dhe lubrifikante si dhe
lende djegese per popullaten,

Kerkesa e kerkuesit eshte o drc jte dhe duhet te pranohet
PER KETO ARSYE 3

ne baze te lizjit nr,7638,date 19,11,1° ¢2"Per shogerite treztare®
81 dhe ligjs nr.,7667,date 28,01,1¢93"Per resjistrin trestare®.

Regjistrinmin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te lufi-
zuar 3UARINAYSH,P.K.nm2 adainistrator te vetem ®onin ‘arina,me seli ne
Gytetin e Koplikut te Rretihit Malesi e )Madhe,me kohezgiatjc mbi 10 viet,
me kapital themelor 100,000 leke dhe me objekt te veprimtarise sis

-Tregtin me shumice dhe me pakice,import-eksport,trctim te ar-ilkuj-
ve te¢ ndryshem si industri:l,elektroshtepiak,ushqimore,hujqesore,blokto—
ral,metorial ndertimi,lende drusore,hidrosanitare,bime medicionale ,tran-
sport te myllrave ,dhlkineri dhe pjese kenbiami,karburante dhe lubrifikante
8i dhe lende djegese per popullaten me shuzice dhe me pakice.

Kunder ketij vendimi le johet ankim,




VENDIM
I GJYQTARIT TE V‘Tgﬁ
Sot me date 23-6- 2000 (dymije), une gdygtdre e Giykates se rrethit
Tirane d({ %Ofﬁe » Wora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga
administrator éguﬂerlse "MARINA" sh.p.k zoti Tenin MARINA, i biri i
,ée it, 4 d telind jes 1966, ¢1ndur e banues ne Eoplik te Malesise se *“adhe
persa i perhet depozitimit te Vendimit Nr, 1 date 21 .06.2000 te Ortakut
te Vetem te shogerise.
| KONSTATOV A
Ve vendimin Nr.10589 date 02.04.1995 eshte rcmlstruﬂv si Person Juridik

% T

prane Gjykates se rrethit Tirabe gh 1oger "V’RINA" sh p-k me ortak te
veten dhe administrztor Tonin mARIﬁA, e kap¢tal 100. OLO leke, me seli
ne Koplik te Malesise se Madhe, me kohezgjatje mbi 10 vjet, dhe me ebjekt
te veprimtarise sipas statu}it te shoq;rise. '

Me vendimin nr. l{date 26,06.2000 te Ortakut te Vetem te shkq“rise Tonin
MARINA eshte vendosur ne lidhje me ; Shtimin e obJekt*t te veprimtarise
_se shogerise dhe ne fushe n e ; Frojektimit dhe ndert1w¢t te rrugeve, urave,
godinash civile ekonomike, Veprash a-ti, ujeshjellesabh, kanalizimésh, si
dhe te mirembajtjes, rikonstruksionit te godinave dhe objekteve te ndry-
shme, ves shje ““ugesh punire dheu, tarracime terrenesh,puniue mbrojtje e
sistemimli hidraulik si dhe ne fushen e ndertimeve e projektimeve ne pergj-
ithesi, ne fushen e shfrytezimit pyjor, sistemime, pyllezime te pyjeve, per
puniri, prodhimi e shitblerja e lendes drusore si dhe eksport importi i
say, hapjen e agjencive turistike e detare, ne fushen e ambientit publik
sistemim rregul im siperfagesh te gjelberta, e te pastrimit te mjedisit,
urban transport te mallrave dhe pasagjerve per llogari te sh0guzlse dhe per
te treet, aktivitet ne fushen e sipermarrjes, prodhim blogesh betoni e bet-
on armeje, materialeve inerte dhe te ndertimit si dhe shitblerja dhe eksport
importi i tyre.

Lerkvesi kerkon te depozitoje kete vendim prane zyres se regjistrit treg-
tar.

Kerkesa echte e bazuar ne ligj dhe si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit Nr.7638 date 19311.1992 dhe te 1i igjit Nr.7667 date

28.01.1993.
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VENDOS &4 S
~ Pranimin e kerkeses, ' ; .
= Depozitimin e Vendimit Nr. 1 date 21.06.2000 te Ortakut e Vetem -

te shogerise "MARINAY sh.p.sk g ONIN WARIEA,-rrane Zyres se regjis—
trit tregtar persa i perket § ' '

- Shtimit te objektit te veprimtarise se shoqerise MMARINAM sh.p.k dhe
ne fushen e ; Projektini dhe’ ndertimit, te rrugeve, ur: ave, godinave
civile dhe ekonouike, veprave te artit, ujesjellesash, kanalizimesh,

te mirembajtjes, rikonstruksionit te godinave dhe abjékteve te ndry-
shme, veshje rrugesh, punime dheu, tarravime ‘terrenesh, punime mbré-
Jtje e sistemimi hidraulik, si dhe ne- fushen e ndertineve e profjekti
meve ne pergjithesi; ne fushen e sh¥rytezimit PyJjor, sistemime,pylle

- zlmete pyjeve, perpun:amln, prodhimin dhe shitblerjen e le ndes drusore.
si dhe eksport importin e tyrey, hapjen e agjencive turistike e detare,
ne fusheh e ambientit publik, sis temim rregullin siperfaqesh te gjelw
b@rta;‘te rastrinit te mjediseve urbane, franupgxu te u;‘lrave'dhe_pasaggk

reve per llogari te stherise dhe per te %retét,'aﬁtivit@t ne Tushen e

sipermarrjes, prodhim bllogesh betoni e beton armeje, materialesh ine-~ 1
rve dhe te ndertimit ei dhe shitblerjen dhe eksport importin e tyre.

regjistrit treg;gr te beje ndryshimet psrkatese

Urdherinin' e zyres se
ne fleten e regjistrit tregtar ne kollone 1 Nr, © s e nr. rendor® g%,
‘e ndahen reglistrimet nga njeri tjeﬁr: mevije te kuge. E
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BHOGERIA 'ili PLRGIUGJERT PE LIrILOARRIARTHA Sleleiie

e baze te lizjit nre751 ,ligjit Nr 7620 ,4a%e 1 ,11,1%0 i 80t we dater
“6404 4174 yd1ten ¢ merkure suteiwsi Tonin Marina,i ditelind jes 1907 ,1indur
dhe banues ne Hoplik te ‘alesise se Yadhe,i biri 1 Zefit,.

HYEJE
Te kuptia te keti] wkt themelimi eshte ortak 4 vetem i shogerise®VARIE
SHeTeks Koplik %e¢ "slesdec se “Tadhe z.Tounin lmrine.Theseluesi 4 kesa ] shoge
ric ac te veproje o ortek i velem i kesaj shogertie,gellisi i keti] akt the
melinl eshte theaclimi i shogerise™ ARITA®, dhe shtrirjs e Baj ne te giithe
teritorin ¢ Shqiperise dhe jashte saj,
OBJLETI I YAPRIMI 'u\.I-.‘:L
Chjekti 4 vepriataris ¢ konomike te uho_arisc e perglegd si e wufie

al ante

- Tregtim mc sndaice dhe me pakice,iuport-cksport te artiiu ve
te ndryabea oi induc txial,e1~ktroshtepi&k,uenqiaore.bujqasorﬁ,hlektaral,
‘_}ﬂnac ndertiaiy,londe drusore hidrogundtere bime mciicionale yeakineri dhe
Jieve Leamplimdg,treausport te mallrave karburwnte dhe lubrifikante pi dte lend
djegese per popullaten me shueice dhe a¢ pakice,
AFTATI I ViEPRIVTPARISE
Ky skt themeliasl do te jete mfektiv nge dita e regjiotriait ne Gjvkate
e rrethit Tirane dhe e regjistriamit ne ayrene ¢ tetimeve ne rrethgAktivite t
privat do te jote me kohezgjatje mei 10 vjiet por mund te shperndabet sipas
yimuve te percaktuara ne statut,
KAPITALL THi Ml IOR
naaLLaLi theselor 4 ahoeerisa evhte 100,000 leke,i cili rrjedh nga kon
trivuti i oriakut te vetem Tonin ‘srina i percakiuar ne siat ut.Orraku i vet
em ke te drejte te nxjerre te Yidgnes period ke dhe te shperndaje te ardhu
ra%.bhuucrin sban perglegjesi per detyriset shieterore.fer shieljet ¢ aund
ame te parashikuara ne kete akt themelimi dhe ptatut ortaku i vetem these
lues mund te marre musa ndeghicimore ndaj puncnjeosve psvarcoishi nege shkelj
el June bere me dshje apc nge pakujdesia,
JURIDIESIONT
Suogeria®™ ARTIINAY ¢ rregullon varimtnrine ¢ B8aj ne perputhje me aktet
€ nxjerra prej aaj ol dhe we ligjet per ushtrimin ¢ veprimtarise private,
Shoyerim ¢ ke gendréen ¢ gaj ne KOplilk te Yaloise gr Uséhe,.Te i itba eosmerr
vesijet se persons te trete te ogjichen sipss dippoziteve te pergiithshae,

P

g ..‘;‘4 r-;. QTF LJI
snin aﬁdpa/

FIUBLIKA F SHUIPERISE B2 I RLBEDITO 6 7 2
NOPTRTIA £ RIETHIT SHKODER Hi I KOLIKSIC -T?I"‘

AUTLRTISTEIS NEHOIK THY
30t me daten 7,004,160 ,ﬂten e enjte,u paragip perpura ne je Violeta

Spliajenotere ne noterine ¢ prethit Shikoder,i guajturi Tonin Yarinoa,iindur
dhe banues ne Keplik te Jalsise se lladhe ku per identifikiumin ¢ e cilit u
slgurova ne sace te leternjoftiwil personml dhe pasi konotatove se 1 ks ge
giitha kushtet ¢ kerkpara nga ligja 1 vertctovs n@nslhzinin ¢ mosiperns,

HOTLRE -

/ Violety

S *z&a/xn E‘i:;n;l/
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Ne sage te ligjit nr,9512,1i;jit TC33,1igiit nr 7667 ,date “8,3,1973
"ier regijiotrimin ¢ shoyerise n regjictrin tregtare®,me vullnetin ¢ tyre
lire te shprehur we akitin ¢ themelislt g2 1 bashkohet ketd] statuti,

seTonin Marina,i biri 1 Z¢£4%,1 ditelindd s 1967,lindur dhe banucs ne
Koplil: te malesisc se tadhe 4 cili ke krijuar shogerine me pergjlegjesi te
kufizuapr " TARINA®,Shogerie me pergijegjesni te kufizuay e fiton personalitet
¢ Baj Juridik nga dite ¢ rTeg ddtriuit te szj e Glykaten e rrethit Tirzne,
AJo eshte person juridik shyiptar dhe e zhvillon eaktivitetin e saj ne teri
torin ¢ Shgiperise ne perputhje me logjislaci.ain ne fual dhe akieve te
nzjerra pregaj.ni ky otesutt dhe vendial 1 themelimlt ge 1 bashiohet ketd
gtatutl dhe ge perden nje pjoce te padare Le saj,

MR 2

ORL K- L Vil TiTiRIoE

Okjek:i i vepriatarise ekonomike te shogerise me perglegleei te kufic
RIARINA™ d° to Jetey - Tregtia we shumice dho ae pakice ,isport-ckoport te
ariikujve te ndryshep industrial elelitiroshtepiak,ushgimore bujqesore,blekt
ral,saterial ndcertiai,lende drusore hidrosaniteare,bime medicionale ,aakinex
dhe pjlese kewbial,trsnaport te mallrave  karburante dhe lubriflikante si dhe
lende djegeae por popullaten me shumice dhe me pakice,

HENI 3
.

Selia e shogerise me pergjogiosi to kufizuay WIARINAY Sl ,F.K. eshte
ne XKoplik te rrethit Malesl ¢ jadhe Aktiviteti 1 shoyerise shtrihet ne te
Egilthe teritorin e Shyimpreise dhe Jauutc sa Je.lendra cshte e reg jistruar
ne lisrin e shogerise™iARINA®,AjJo mund te bape zyre perfagesinl,arjensd,
filjale apo yegdra dytecore abeehtetut ne kriteret ¢ ailrvatuarea nge orgenet
perkatese si dhe nga leg jislaci ni,

NERT 4
ASHLZGAJTIA E SAJ

Jetegjatesie e shogerise me perglesjeeil te kulizuver®arina" eshte abi
10 vjet.AjJo mund te shperndahet perpara ketl] afat! me vendia te peroonit
Juridik ose te usamblese se ortaikeve Rur ka mar.e ortake ose kur ¢ kerkon
ligje nje gle te tilie,

QL 5
EAPTTALL UL 0T LOR JKUOTAT OJF PJ: SET,

Kapitali themelor 1 shoyerise me pergjegjesi te ufizuar®MALINA" echt
100,000 leke Ndryshimi i sases se kapitalit themelor si per shiimin apo
pakeoiain e eti] bebet me vendis te personit Juridik dhe kur merren orteke
me vendila teo asasslece se  oriakeve,

NENRI 6
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¥ ) FENI 6
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Huotat mﬁe noninative dhe j4iricht %e trensferucshae nidig ortakeve,Tran
eforind 4 thre behet velenm ne skt noteriel, éhe gdo transferia i tyre tek
ge tretet i nenshipohet veprimit te kryerjes ec¢ veprizeve me aki noterial,

NI 7

T serr ortske cdo kuote 1 takon nje vote Orizku g€ ke ndermend t¢ shese
Luoten & tij te treteve pjecserisht upo teresisht dubet te njofteje =e pave
or aket € tiere 1 olll = te dérejie te bleje ai i pare dhe eshte i preierury
ae kushte tc sarabaria,

gy IT
WENY 8

Acsmble ja € oriakeve cohte organi me 1 larte i shogerise me perglegd si
te kufiﬁumr'"Efxl?IIL%.“.*-.?e-néii&mt e saj merren 08 persuthje ae ligjet dhe noruat
e ketij dtatuti te ¢ilat Jjane te dctyrueshme per te gjlithe duke perjashiuar
te dr jten e tyre e ankinit kunder veprimeve e ato 1 gmojne te demshae
por intercsal e tyre.

NEN1 9

Grgani vendimor 1 ghogeriose me werzjeglel te pufizusr® ARINA" eshte
pergon juridik dhe rur merren ortake eoshte apamMble jo e ortakeve (Asamble ja
e ortakeve e zgje h kechillin administrativ,zgjeth sduinistratoret ge do
te perfagesojne nc purredhenie me te tretet.

WNI X0
Jhoyeria ue perpiegionl te wmficusy vepron nens resjimin ¢ prones priv
te.Ajo pergliglet vete per detyr men € ga} kontrakiore éhe jmohtekontrakior
weOI 13

Shogeria dre jtohed nge nje pereon Juridik  ags Ponin “arina dhe kur @el
ortale caktohet nje administrator ge duhet te jete peraon Juridik si dhe m
ad te jJjete ortak ne shoceri ose Jo.Ato ksne te dre jte e kryv jne te glithe
skbtet qe i konaiderojne to veyojshme ser arcitjen © gelliacwve te ghonerase
Adaintstatord 1 ka te g jitha kose teneat per e kryver te glitha vepriswet
e zdainistriald o gnonecige ne eacr te ga j.Adninistraioret jane perglegle
adaj shogerice me perziegiesi te wafizasr dhe ndad te sreteve qolte per
slike1je liglore qofte peT shkelje te sgatutit ose por fajet o kryera glate
alminiotrisit,

MRI 12
lie regt neveje ope Lur © kerkon lirjs kontrollil { shonerise kryhet nge
nje wkspers kontavel 1 sutorizuar nga nie percon juridik ose nge oriteket
e shogerise,lle Tast oo verehen gabisme osc behet e pamundur kryerja de Gy
nra ekopert kontewel ky i fundit sund te shkarkohet,shkerkimi i te eilit
doset ne te njejten menyre ue eshte bere cmerial 1 tid.
NERT 13

e gjithe te punesuarit ne ghoyeri janc to de tyrusy te vua joe ge e
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Ke te &%yria e ane edhe pag lergisit nge dund,
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SUP TBLEJA E_SHOQ ERISE

Shperserje e shogerice mund e vije ne ¢do kobe. ghe per cfaredo shlka~
u oi per humkje te kepitalit te shogerise penundesi te vepriatarioc ose
ge vendim te personid juridik déhe kur wers ortake ue wvendia te woamblese
dhe pe te giitha rastet kar ephte parasailkuar shprehinicht ne 1ig e

NERI 15
arediepniet ¢ punes ne ashogeri v sgullohen w2 kontraten ¢ sunes JrFer ce!

satjet ge nui e -ullohen zbatohen dispoz sat e legiielacionitl.Kjo eghte o
nje jte edbe per filjelet edhe per € get JKy statut Iiraose: rregullisat nge

A—_— 3 » 2
ghogeria ae ;r;rri;jug;;c:si e kufiliuele.

TONIN ZNF MARINA

fﬂ/w""‘f

GTPONLIKA T OSHETPRISE T o ooenoreonte  Fef
ROTERIA I RUETHIT SUKIDER NR I ZOL XSIONIT TEG

AUTLETIFIRE Mol S Tl

Spt me dsten 27 .04 »100% ,44%en € eajte,porpare Be je Vicleta Sulkaj,
noter: ne noterine © rrethit Shitoder @ garagll 4 quajturi Tonin rarine,

™ 1indur dhe banues ne ¥Kpolik te rreilil Melepd e “adbe,ku per identifikimin

¢ te cilit u sigurove ne vase te leternjoftisit pergonal dhe sesl kongtatov
ge 1 km {e giitha kushtet ¢ kerimera NDER i4ria 1 verteiove penchlriain e
PE DI PCT e




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOGERIA "MARINA"SH.P.K

" SELIA KOPLIK -~ MALESI E MADHE

Regj. Nr.lL0589 @t.02.04.1995
Gjykates se rrethit Tirame ' =

KONTRATE PUNE

/_INDIVIDUALE /

Set uwe date 20,06.2000 (dymije) lidhet kjo kentrate pune midis paleve si

me peshﬁe vijen | =
PUNBDEENESI: SHOQERIA "MARINA" SH.P.K e perfagesuar nge Ortaku i Vetem dhe

»~ Administratori i saj TONIN MARINA, i biri i Zefit, i datl.l9%o, lindur e

banues ne Koplik Malesi e Hadhe,

PUMNEMARKEST ; PASHK ‘NDOGI, 1 biri i Prenges, -datl. 23.08.1964,1lindur ne
Shkoder dhé”banués ne Lezhe ne L. "Beselidhja", -
te dy palet madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar rane dakord
$2 me posﬁée vijon :
Punedhenesi Shogeria "MARINA"sh.p.k merr ne pune punemarresin PASHK NDOCI
me dgtyren e Inxhinjerit Projektues dhe Zbatues prane kesaj firme ne lidhje
me fushen e prejektimeve dhe zbatimit te punimeve ne ndertim sipas vendimit
™ ge do te merret nga Glykata e rrethit Tirane dhe leéhimit te Lieences per-
katese ne emerte shogerise,. ]
- Afati i.kontrates se punes eshte i pacaktuar dhe hy ne fuqi menjehere ge
me daten e sotme me 20.06.2000.°
- Pagesa qé éo.te narre punedh?nesi eshte 30.000 leké.ne muaf dhe dote pé—
guhet nje here ne muaj me date 1. Ne baze te rezultateve te punes pagesa
mun te ddryshoje ne marreveshje midis paleve,
- Punedhenesi eshte.i detyruar qge te paguaje sigurimet shogerore e shende~-
tecore gipas ligjit ne fugi perpunemarresin,
~ Punemarresi gezon te gjitha te drejtat ne lidhje me pushimet javore, dhe

pushinmet e festave zyrtare dhe fetare si dhe te pushimeve vjetere jo me pak

se 21 dite per nje vit pune te plote,
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KERKESE

© ERKUES I : SHOQHRIA MARINA SH.P.K e per*aqééua“ nga admim

ratori i saj Tondn Marina, i biri i
1966, lindur ne Koplik dhe banues ne Koplik Malesi e madhe, madhor me zo-

tesi te plote juridike per te vepruar.l
OBJEKTTI ; “Yepozitimin e vendimit nr.l date 21.06.2000 te ortakut te
vetem te shoqerise "MARINA" sh.p.k Tonin Marina, rrane
zyres se regjistrit tregtar te Gjmkates se rethit Tlfane{ﬁ;%?)ﬂ&bﬂ
AZA LIGJORE: Ligji Nr. 7638 dt.19.11.1992 dhe ligji Nr.766 di&i 2§.Cl.93.
PER KOMPETENCE : GJYKATES SE RRETHIT : TIRANE %% e
Shogeria "MARINA" sh.p.k eshte regjistruar si nag:%ﬁwﬂur ﬁd;;jaL{
GJykates se rrethit Tirane me vendimin nr. 1o§éf‘%¥ 02. 99 or*ak
te vetem dhe administrator Tonin MARINA, ne ka,¢tal,ﬁﬁxﬂfﬁﬁwﬁeke, me oéf?aa

nek

0.

AL
Me vendimin nr. 1 dt. 21.,06.2000 te “arre nga ortaku ﬁﬁem eshte vend-

osur ne lidhje me 3 ( C$&4°(?ﬁg q? Lo éiwu
Shtimin e objektit te veprimatarise ge shéqé&Zéélﬁ NA" Bgf).n dhe ne

fushen e projektimit dhe ndertimit, te rrupeve, urave, gad‘nave civiledhe

oplik me obfekt te veprimtarise sipas *t tytit te ahjgi:ise.
q

ekonomike, veprash arti, ujesfjellesash dhe ka2fia 121mesb irembajtes, rikon-

struksionit te godinave dhe objekteve te ndrys ~~,véZ.Je rrugesh, punime dhet

tarracime terrenesh, punime mbrdjtje e sistem ulik, s1 dhe ne fu-

shen e ndertimeve e projektimeve ne pergjit hfrytezi

Yy jor, als.grwme, pyllezime te pyjeve, per?{ :‘gyﬁ,ﬂhé\ah-t*“er_

Dsgi]
ja e legﬁ?&é drugore, s8i dhe eksport importi

de?gre,ne fushen e ambientit publik si sis f\mtm’r*egu” lim
siperf aq5§ht§g’éJe7berta, te pastrimit te mjediseve urbane,transport t

(ep il B

te shogerise dhe per te tretet, zktivitet

bte

lrave dhe pasagjereve per llogar

ne fushen e sipermarrjes,prdhim blloge betonie b.armeje,inertee ndertimi e
shitblerja dhe eksport importi tyre.

KERKUES 1 SHOCERTA "NARINA"SH.P.K

—
ADMINISTRATORI " Jpaia SAHA A




VENDIM KNr.1 DT.21,06.2000

I _ORTAKUT TE VETEM Tk SHOQERISE "MARINA"SH.P.K

Set me date 21.06.2000 ne seline e shogerise "MARINA" sh.p,k Be gytetin e
Koplikut te rrethit te Malesise se ladhe, ortaku i vetem vebdesi ne 1idh
Je me sa me poshte vijon .

= Shtimin e objektit te veprimtarise se shogerise dhe ne fushen e :
projektimitdhe ndertimjtprajekisd rrugesh, urash, godinash civile ghe
ekonomike, veprash arti, ujesjellesash e kaBalizimésh, si dhe ndertimin
¢ iyre,mirembajtes, rikenstruksien te godinave dhe objekteve te ndryshme
veshje te rrugeve, punime dheu, tarracime terrenesh, punime mbrojtjeje e
sistemimi hidraulik si dhe ne Tushen e ndertimeve e Projektineve ne per-

gJithesiy, ne fysten shfrytezimit Pyjor, sistemime, Pyli.ezine te pyjeve

hd \]P‘S!L ,(\sﬁ
i sht

ol _ghibblerja e lendes drusore si dhe eksport imperti i
Pl ™ l 7

tyre, ﬁjlf 17/, S 3
' . hapjén é\n"

Epc e turistike e detare, ne fushen e ambientit pu~-

perpunimi, ppddhj

blik sistemim rrééﬁfiim siperfagesh te gjelbera, e te pastrimit te nje-
diseve urbane, transport te wmallrave dhe pasagjereve per llogari te
shogerise dhe per te tretet, aktivitet ne fushen e sipermarrjes, prodhim
bllogesh betoni e beton armeje, materiale inerte dhe ndertimi 81 dhe shit-
blerja dhe eksport importi i tyre.

Shegeria "MARINA™ shep.k eshte regjistruar si person jurddik prane
@Jykates se rrethit Tirane me vendimin nre. 10589 date 02.04.1%95,

Ortaku i vetemp Tonkn Marinag pasi vendosi sa me siper ne rerputhje

me ligjin per shogerite tregtare dhe refjistrin tregtar si dhe statutin
e saj , do te kryeje depozitimin e ketij wvendimi prane regjistrit tregtar

te Gjykates se rrethit Tirane .

PER SHOQEKINE "MARINA"SHPK

ORTAKU I VETEM

¢ ’”'H [% V*l{|3q//4‘

| o




i ’) = /
THOEUBST ¢ Tonin Zef erina,i biri i Zefit,l ditelindjes ~ 1067,

dhe banues ne Xoslik mlesi e ‘adhe.
IBJTETI ¢ Kerkojme regjistriain si person juridik te slLogerise ac per-
giegjesi te kulizuer "IARINA" SHeP.K.gne administrator te
vetea Tonin ‘arica,
ILaPaiA 8 Giykates se nrethit Tirene,

SZEALL

Kerkoj te regjistrohem ne regjidirin tregleres Shoge me pergje
giesi te kulizuapr' ARINAY Gils. oh. @€ adainistrator te vetem Toain ‘arina,
we seli ne Koplik te melesise se iedhe,me kohezgjarje mbi 10 vijel,uc kitew
pital th melor 100,000 leke dhe me objeki e vepriavarise osi:

-~ Tregtin me chuaice dhe me pakice  laport-ckoport te artikujve te
ndryshes egi iuauntrial,eltxtruahtep;ak,ushqiuore,bujqecore,hlektornl,
saterial, ndertiai,lervde drugore jhidrosanivere jbime gedicionale gunakineri
dhe piese keambieij,cransport le mallreve karsurante dhe lubrifikarte i dhb
lende djjegece per popullaten me shanice che ze pekice,

KLIREKEUES I
/ Tonip Varina/

/MU i
. PUBLIEA T SHOTPREISE wR I e oopITonIr A6
NOTERIA F RETHIT SHKODEK MR T KOIVKSTORIT ¥y

AU EATIPIKIN NULNS ERIMI

Sot me datel Tel4.l00S.,diten e enjte,u paragit perpara we je
Tioleta Voin Sulkej,notere ne noterine e rrevhit Sk oder i qua jturi Tonis
“arina,lindur dbhe buonues ne Koplik te ‘alrsise se Madhe,ku per identifik:
ain ¢ te oilit u sigurova ne baze te leternjoftiamit personal dhe pasi kol
gstatova ¢ i ka te gjitha kushtel e keriuara ngs ligja mwe kerkesen e ti)
i vertetovas nenshkrizin ¢ mesipern,




. AKT  THLLEIIMT
BHOQERIA i PERGITGILST IF XUFIZUAR®MARTNA w SH.P,K.

Ne baze te ligjit nre751:,1igjit Nr 7638 ,date l“.ll.1992,sot me dete
26.04.129“,d1ten ¢ merkure sihtetsgj Tonin Marina,i ditelind jes 1967 ,1indur
dhe banueg ne Koplik te lalegige ge Madhe ,i Birji i Zerit,

HYRUJE
Ne kuptia te ketij axt themelimi eshte ortak i vetem i Shogerise "MART
SH.P,.K, Koplik te “alesdse ge Madhe z,Tcnin Harin&.The&eluesi i kesaj shoq
rie do te veproje si ortak 4 vetem i ke sa j shoqerie.Qellini 1 ketij akt the
melimi eghte themelimi § ahoqerise'ﬂARINA'. dhe BLtrirja e Sa ] ne te &Jjithe
teritorin e Shgiperige dhe jashte Saj,.

OBJLKTI T VAPRINTARISE
Objekti 4 Veprimtarig, ekonomike te Shoyerise we Pergices si te <uiiz

¢shteg B2 ¢
=T frbe - Tregtim me shiaico dhe ne pakice,iaport~eksport te Artizuve
te ndryshen si industrial,e1rktroshtepiak,uahqinore,hujqesore,hlektoral,

lende ndertimi,lenge &rusore,hidrosandtare,bine nféicionale,makineri dhe

“pjese kcnbimi,tranuport te nnllrave,karhurnnte dhe lubrifiksnte 51 dke lends

Ky akt thenelimi do te jete afektiv ngz dita e regiistriait pe Gjiykate:
€ rrethit Tirane dhe e Trezjistriait ne Zyrene e tatimeve he rrethiAktivitet
Privat do te Jete me kohezgjatje 2kl 10 vjet BOr mund te shperndahet Sipas
Pikave te Percaktuara ne statut,

KAPITALT THIME TOR

Kapitalj theme lor 4 shogerige eshte 100,090 leke ,i c413 rrjedh nga kon.
tributi i ortakut te vetem Tonin Jerina i Percaktuar pe statut.Ortaku i vet
em ka te dre jte te nxjerre te itdghee Periodike dhe te shpernda je te ardhu.
rat,Shoqeria mban Pergiecjesi Ber detyrimet shteterore,fer shkeljet e aund.
Shae te Parashikuara pe kete akt thezmelimi  Ghe staiut ortaky i vetem theme.
lues mund te marre maga nde shkimore nds j Bunon jegve Pavaresisht nege shke 1 j
et jane were me dshje apo nga pakujdesia,

JURIDIKSTONT
Shoqeria"IARINA" € rregullon Veprirtarine e SaJ ne Pérputhje me aktet
€ nxjerra Brej saj si dne Ze ligjet BeXr ushtrimin e vVeprintarise Private,
Shogeria e 1a 4endren e 8&j ne KOplixz te Yalsise ge Madhe ,Te &Jitha mogasrr
veshjet me PETSONa te trete te zgjidhen Sipas Gipvozitave te Pergjithshae,

TIEMEILUES I
/Tonin 'farins/

LEPUBLIRA E SHQIPLRISE FR I RERL!DITO! T 7697
NOTERIA E R ETHIT SHKODER NR I ROLIKSIONID =P

AUTERTIFIETiq NEWSHK: IMT
Sot me datep 27.04.1993,iten € enjte,u Paragip perpurs e je Violets

Sitlka j,notere ne noterine e rrethit Shkoder,i qua jturi Tonin farina,lindur
dhe banuesg ne Koplik te Malsige ge HMadhe ,ky Per ddentifikimin € te cilit
Sigurova npe baze te leternjoftinit Personul dlc pasi konstutova 8¢ i ka te
€Jitha kushteti e kerkuara nga ligja i vertetove Denskkririn e acsipernm,




I SHOOT ISE " PLRGJUGIESI TE KUFIZUAR"MARINA™YSH,P.K.
KREU I té/ &/ T
BEMFRTINI,OBJUKTI I VLPLINTARISE,SELIA F\GFOTFRTISE [ KOHT ZGJATIA
NLNI 1 Rl v

EMERT IMI
Ne baze te ligjit nr.$512,ligjit 7638,ligjit nr,7667,date 28,1,1993

"Per regjistrimin e shogerise ne regjictrin tregtare",me vullnetin e tyre
lire te shprehur me aktin e themclimit ge 1 bashkohet ketij statuti.

z,Tonin Marinm,i biri i Zefit,i ditelindj s 1967,lindur dhe Banues ne
Koplik te malesise se Madhe,i cili ka krijuer shogerine me pcrgjegjesi te
kufizuar "ARINA",Shogeria me pergjesjesi te kufizuar e fiton personalitet
e saj juridik nga dita e regjzatrimit te saj ne Gjykatcn e rrethit Tirane,
Ajo eshte person juridik shqiptar dhe e zhvillon aktivitetin = saj ne ter:
torin e Shgiperise ne perputhje me legjislacionin ne fuzi dhe zalkteve te
nxjerra presaj.si ky statutt dhe vendiul i themelimit qe 1 bushkohet ket
statuti dhe ge pecrven nje pjcse te pa,dsre te saj,

NiNI 2
OBJIKTI I VAPRTTARISE

Objekti 1 veprimtarise ekonomike te shocerise me pergjegjesi te kufi:
"FARINA® d- te jetey - Tregtim me shumice dhe me pakice,iaport-eksport te
artikujve te ndrysheyp industrial,elektroshtepiak,ushqimore,bujgesore,blekt
ral,material ndertiai,lende drusore,hidrosanitare,dime medicionale ,makine’
_ dhe pjese kembimi,transport te mallrave,karburante dhe lubrifl kante si dhe
lende ajegese per popullaten me shunice dhe me pakice,

NENI 3
SELIA I' SUCQERISE

Selia e shogerise ac pergjcgjesi te kufizuar "VARINA"™ 5iI,P.K. eshte
ne Koplik te rrethit Malesi e !ladhe,Aktiviteti i shoqerise shtrihet ne te
gjithe teritorin e Shgipreise dhe Jjashte suj.Qendra cshte ¢ reg istrusr
ne librin e shogerise"MARINA"™,Ajo mund te hape zyra perfagesi=zi,agjensi,
filjmle apo gepdra dytesore mbcshtetuti ne kriteret e miratuara nga orgzane:
serkatege si dhe nga legjislaci: ni,

NENI 4
KOHEZGAJTJIA E SAJ

Jetegjatesia e shogerise me pergjiegjesi te kufizuzr™arina®™ eshte mb:
10 vjet.Ajo mund te shperndahet perpara ketij afati me vendin te personit
juridik ose te wsanblese se ortakeve Lkur ka mar:e ortake osc kur e kerko:
ligja nje gje te tille,

NENI 5
KAPITALI THPVMEIOR,KUOTAT OSE PJi.SET,

Kapitali themelor i shogerise me pergjegjesi te kufizuar"MARINA" esh
100,000 leke ,Ndryshimi i mases se kapitalit themelor si per shtimin epo
pakesimin e etij behet me vendia te personit juridik dhe kur merren criak
me vendim te asamblese se ortakeve,

NERI 6




& .2
NENI 6

‘ jﬁ*jane nominative dhe lirisht te transferueshme =idis ortakeve ,Trar
A ture behet vetem me akt noterial, dhe cdo transferim i tyre tek

et i ncnshtoohet veprinit te kryerjes se veprireve me skt noterial,
NERY 7

Kiif merr ortake c¢do kuote i takon nje vote.Ortszku ge ke ndermend te she:s
kuoten e tij te treveve pjeserisht apo tecresisht Euhet te njoftoje me pare
or aket ¢ tjere i cili ka te drc jte te bleje si i pare dhe eshte i preferus
ne xushte te barabarta,

KREU III
NENI 8

Asamble ja e ortakeve cshte organi me i larte i shogerise me pergjegj o
- te kufizuar"ARINA".Vendinet e saj merren ne perputhje me ligjet dhe noraaf
e ketij dtatuti te cilat jane te detyrueshme per te gjithe duke perjacl.tuar
te dr jten e tyre te ankimit kunder veprimeve ge ato i ¢aojne te dcashwme
per interesat ee tyre, '
. NENI 9

Orguni vendimor i shogerise me pergjegiei te kufizuar”)ARINA"™ eshte
person juridik dhe kur merren ortake cshte asamwle ja e ortskeve,Asamble ja
e ortakeve e zgjech keshillin administrativ,zgjedh adainistratoret ge do
-te perfagesojne ne marredhenie me te tretet,

NENI 10

Shogeria me pergiegjesi te kufizuar vepron nen® regjimin e mrones priv
te.Ajo pergjigjet vete per detyrimet ¢ sej kontraktore dhe jashtekontrsktor

NENT 13

Shojeria dre jtohet nga nje person juridik ngz Tonin Marina dhe kur mex
ortike caktohet nje adainistrator ge duhet te jete person juridik si dhe mu
nd te Jete ortak ne shegeri ose JosAto kanc te dre jte te krye jne te gjithe
aktet ge i konsiderojne te vevojshme per arritjen e qellimeve te shogerase,
Adainistratori i ks te gjitha kopetencat per to kryer te gjitha vepriaet
¢ adsinistrimit te shoyerise ne emer te saj,Administratoret jane persjegjes
nda] shogerise we »nergjesjesi te kufizuar dhe ndaj te ticteve cofte per
shkclje ligjore,qoftc per shkelje te sdatutit ose per fujet e kryera gjate
adainistriait,

NENI 12
Re rast nevoje ose kur e kerkon ligja kontrolli i shogerise kryhet nga
nje akspert kontzeel i autorizuer nga nje person juridik ose nga ortaket
e shoqerise,Ne rast sc verehen gabimc ose Behet e pamundur kryerja e detyre

nga ekspert kontabel ky i fundit mund te shkarkohet,shkerkimi i te cilit ve
doset ne te njcjten menyre ge eshte bere emeriai 1 tij,

NENT 13

Te gjithe te punesuarit ne shogeri jane te detyruar te ruajnesekret




£33
Metyrin ¢ kane edhe pas largimit nga puna,
KREU IV

NENI 14
SHPI'RBERJA E SHOQERISE

Shperberja e shogerise mund te vije ne cdo kohe, dhe per ¢faredo shka-
ku o5i per humbje te kapitalit te shoyerise pamundesi tc veprimtarise ose
e vendim te personit juridik dhe kur Rerr ortake me vendim te asamblese
dhe ne te gjitha rastet kur eshte parashikuer shprehimisht ne ligj.

NENI 15

Maredheniet e punes ne chogeri rregullohen me kontraten ¢ msunes ,FPer ges
shtjet ge nuk rre-ullohen Zbatohen dispozitat e legjislacionit.Kjo esnte e

nje jte edhe per filjalet edhe Per diget Ky statut firmoset rregullisht nga
=~~ghogeria me Pergjesjesi te kufizuar,

TONIN ZEF MARINA

REPUBLIKA E SHQIFRISE

REPERDITORIT 7697C
NOTERIA E RLETHIT SIKJIDER

Nk I
NE I KJI KSIONIT T 4

AUTENTIFIKM NENSHKRIMI

Sot me daten 27404,1995,diten e enjte,perpara me je Violeta Sulka j,
notere ne noterine e rrethit Shkoder,k paragit i quajturi Tonin Marine,
~lindur dhe banues ne Kpolik te rrethit Malesi e Madhe ,ku per identifikimin
€ te cilit u sigurova ne daze te leternjoftimit personal éhe rasi konstatovi

8¢ 1 ka te gjitha kushtet e kerikuara nga lizje i vertesova nenshkrianin e
acaipera,




PULLE TAKSE

2.0669/2

KOMISIONI I DHENIES SE LICENSAVE PROFESIO‘NALE.- 77

I CE S

Z. Pashk Preng Ndoci, lindur me 23.08.1964, ne Shkoder,
me profesion inxhinjer hidroteknik, diplomuar ne vitin 1989, ne
Fakultetin e Inxhinjerise se Ndertlmlt dega hidroteknik, banues ne
Lezhe, L."Beslidhja"

Ne baze te kerkeses dhe te dhenave disponuese i jepet
license per zbatim, projektim dhe regjistrohet ne regjistrin
themeltar te zbatimit, projektimit ge nga data 07.05.1999, per
kategorite e specifikuara te punimeve: ;
Per zbatim: Sremitn e '

Kat. 1 - Punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh
- Kat. 3 - a, b. ndertime civile dhe ekonomike
Kat. 4/a - ndertim rruge auto. V,§V.
b - ndertim rruge auto kat III, II, I dhe speciale
- (autostrada ) etj
c — veshje me asfalto beton te rrugeve (ndertim
mbishtrese) si dhe sistemim e asfaltim sheshe
f - punime te mirembajtjes, sinjalizimit dhe
vijezimit ne rruge.
Rat. 6/a - ndertim vepra arti te vogla deri/ 6 m
Kat. 8/b — ndertim ujesjellsa kanalizime
c — ndertim vepra kullimi,ujitje toke e impiante
vaditese.
g — punime mbrotjeje dhe sistemimi hidraulik -
Kat.10/a - rikonstruksion godlnash civile e ekonomike,
veshije fasadash etj.
Per projektim:

Rat. 3/a - projektim i strukturave te zakonshme prej
murature tulle, quri, betoni, b/armeje e metalike
RKat. 5/b — projektim ujesjellsa te jashtem e kanalizime
c - projektim rrjeti ujesjellsi i brendshem gytetesh
d - projektim vepra kullimi, ujitje toke e impiante
_ vaditese '
Rat. 6/a — projektim rruge auto kat. V.IV
c — projektim veshje me asfaltobeton dhe sistemim e
asfaltim sheshesh E Siix s e

Shenim: Kﬂo
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